2


Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



Р Е Ш Е Н И Е    62

от   21   януари   2026 година


ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УСЛОВИЯТА И РЕДА ЗА ПОДБОР НА ПРОЕКТИ ЗА ДЕЙНОСТИ, КОИТО СЕ ФИНАНСИРАТ СЪС СРЕДСТВА ОТ МОДЕРНИЗАЦИОННИЯ ФОНД, ПРИЕТА С РЕШЕНИЕ № 67 НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ ОТ 2023 Г., ИЗМЕНЕНА И ДОПЪЛНЕНА С РЕШЕНИЕ № 361 НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ ОТ 2023 Г. И С РЕШЕНИЕ 
№ 836 НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ ОТ 2024 Г.

На основание чл. 57а, ал. 5 от Закона за ограничаване изменението на климата


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


В Програмата за условията и реда за подбор на проекти за дейности, които се финансират със средства от Модернизационния фонд, приета с Решение № 67 на Министерския съвет от 2023 г., изменена и допълнена с Решение № 361 на Министерския съвет от 2023 г. и с Решение № 836 на Министерски съвет от 2024 г., се правят следните изменения и допълнения:
1. В т. 5.5 се създава буква „ж“:
„ж) проекти за модернизиране на енергийните мрежи и за увеличаване на междусистемните връзки за пренос на природен газ.“
2. В т. 6.1 се създава буква „г“:
„г) газопреносни мрежи.“
3. Приложение № 4a към т. 5.6 се изменя така:
„Приложение № 4а към т. 5.6

Инвестиционни предложения с предимство и инвестиционни предложения без предимство, предложени за финансиране от Модернизационния фонд, за 2025-2026 г.

1. Инвестиционни предложения с предимство

	Допустими кандидати
	Описание на инвестиционните предложения
	Индикативен бюджет

	Лица по т. 6 от програмата
	Проекти за отопление и охлаждане от възобновяеми източници 
	до 310 млн. евро

	Лица по т. 6 от програмата
	Пилотен проект за инфраструктура за мобилност с нулеви емисии 
	до 30 млн. евро

	Лица по т. 6 от програмата
	Пилотни проекти за нисковъглероден водород 
	до 30 млн. евро

	Лица по т. 6 от програмата
	Пилотни проекти за проучвателни и експлоатационни дейности за геотермални сондажи 
	до 110 млн. евро

	Лица по т. 6 от програмата
	Проекти за модернизиране на енергийните мрежи и за увеличаване на междусистемните връзки за пренос на природен газ
	до 150 млн. евро



2. Инвестиционни предложения без предимство

	Допустими кандидати
	Описание на инвестиционните предложения 
	Индикативен бюджет

	Лица по т. 6 от програмата
	Неприоритетни проекти за енергия от отпадъци и пилотни енергийни проекти и иновациите в индустрията 
	до 70 млн. евро



Посочените по-горе размери на разходите за Модернизационния фонд за 2025 г. и 2026 г. са в индикативен размер – общо 
700 000 000 евро, като средствата се предоставят от Европейската инвестиционна банка след одобрение на проектите от банката и ЕК."




ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Томислав Дончев

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	




	
	



